
Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 21.06.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

17 ноября 2020 г. № 15

Об установлении форм журналов регистрации охотничьих путевок,
разрешений на добычу охотничьего животного и охотничьих
путевок к ним

На основании части первой пункта 53 Правил ведения охотничьего хозяйства,
утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 21 марта 2018 г. № 112,
подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве лесного хозяйства Республики
Беларусь,  утвержденного  постановлением  Совета  Министров  Республики  Беларусь
от 16 марта 2004 г.  № 298,  Министерство лесного хозяйства Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

форму журнала регистрации охотничьих путевок согласно приложению 1;

форму  журнала  регистрации  разрешений  на  добычу  охотничьего  животного
и охотничьих путевок к ним согласно приложению 2.

2.  Признать утратившим силу постановление Министерства лесного хозяйства
Республики Беларусь от 6 августа 2018 г. № 20 «О реализации охотничьих путевок,
разрешений на добычу охотничьего животного и охотничьих путевок к ним».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

 
Министр В.А.Дрожжа

 
СОГЛАСОВАНО
Министерство природных
ресурсов и охраны
окружающей среды
Республики Беларусь
Министерство финансов
Республики Беларусь

 

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=P31800112#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=53
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C20400298#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=5&UnderPoint=5.1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W21833400
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W21833400


Управление делами Президента
Республики Беларусь
Государственная инспекция охраны
животного и растительного мира
при Президенте Республики Беларусь

 

 

 
 Приложение 1

к постановлению
Министерства
лесного хозяйства
Республики Беларусь
17.11.2020 № 15

 

Форма

ЖУРНАЛ
регистрации охотничьих путевок

№
п/п

Дата выдачи
охотничьей
путевки

Серия и номер
охотничьей
путевки

Фамилия,
инициалы
лица, которому
выдана
охотничья
путевка

Срок действия
охотничьей путевки

Дата возврата
охотничьей
путевки

Примечание
*

начало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8
        

 

______________________________

* При регистрации охотничьих путевок на добычу волка, шакала, лисицы, енотовидной собаки,
вороны серой,  сороки,  а  также  на  баклана,  цапли  серой  и  белой  большой  на  прудах  рыбоводных
организаций  (рыбхоза),  входящих  в  состав  арендуемых  охотничьих  угодий,  в  журнале  регистрации
охотничьих путевок в графе «Примечание» проставляется отметка о проведении охоты на указанных
охотничьих животных.

 

 
 Приложение 2

к постановлению
Министерства
лесного хозяйства
Республики Беларусь
17.11.2020 № 15

 



Форма

ЖУРНАЛ
регистрации разрешений на добычу охотничьего животного и охотничьих

путевок к ним

РАЗДЕЛ 1
Разрешения на добычу охотничьего животного

 
№
п/п

Дата
выдачи
разрешения
на добычу
охотничьего
животного

Серия
и номер
разрешения
на добычу
охотничьего
животного

Вид, при
необходимости
иные признаки
разрешенного
к добыче
охотничьего
животного

Срок действия
разрешения
на добычу
охотничьего
животного

Дата
добычи
охотничьег
о
животного

Вид, при
необходимости
иные
признаки
добытого
охотничьего
животного

Дата
возврата
разрешения
на добычу
охотничьего
животного

Примечан
ие

начало окончани
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          

 

РАЗДЕЛ 2

Охотничьи путевки к разрешению на добычу охотничьего животного

 
№
п/п

Дата выдачи
охотничьей
путевки
к разрешению
на добычу
охотничьего
животного

Серия
и номер
охотничьей
путевки
к разрешению
на добычу
охотничьего
животного

Номер
(номера)
разрешения
(разрешений)
на добычу
охотничьего
животного

Срок действия
охотничьей путевки
к разрешению
на добычу
охотничьего
животного

Фамилия,
инициалы
лица,
являющегося
руководителем
охоты

Дата возврата
охотничьей
путевки
к разрешению
на добычу
охотничьего
животного

Примеча
ние

начало окончание
1 2 3 4 5 6 7 8 9
         

 

 


